

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	bateria 60 amperes com troca	1954	1,000	350,0000	350,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Camara de ar 17.5x25	1713	1,000	350,0000	350,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Cera líquida incolor 750ml cx c/12		4,000	43,2000	172,80
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro combustivel	1822	2,000	82,6000	165,20
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Graxa a base de sabão de lítio (balde de 20kg)	1819	1,000	310,0000	310,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Papel toalha bobina premium 20cm x 200m (cx com 6un)		8,000	81,0000	648,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Saponáceo líquido 300 ml		10,000	4,5000	45,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 12V 152 amperes	2019	2,000	480,0000	960,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Estribo lado direito	1961	1,000	493,0000	493,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Estribo lado esquerdo		1,000	493,0000	493,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Ponteira do parachoque LD	1961	1,000	425,0000	425,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Ponteira do parachoque LE		1,000	425,0000	425,00
ACPO-ARTEFATOS DE CONCRETO PEDRO OSOF	Areia média peneirada	1861	15,000	26,9000	403,50
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Balde MOP com esfregão rotatório		10,000	68,7000	687,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	DVD player preto, conforme características mínimas descritas	1851	1,000	109,9000	109,90
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Telefone sem fio	1862	1,000	89,0000	89,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Telefone sem fio	1863	1,000	89,0000	89,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Telefone sem fio	2038	3,000	89,0000	267,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Ventilador 40cm 220 V		1,000	139,9000	139,90
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Conector final mangueira de gotejador		2,000	1,0000	2,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Mangueira preta de 1/2		5,000	1,2000	6,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Te triplo 1/2		2,000	1,7500	3,50
ALUFERROS COMERCIAL DE ACOS LTDA.	Prancheta de ferro 3/16" x 1 1/2"		3,000	39,7700	119,31
ALUITA ALUMINIO PORTO ALEGRE LTDA	Fechadura com maçaneta para porta de abrir de vidro	1560	1,000	115,0000	115,00
ALVORADA SISTEMAS AGRICOLAS LTDA	Luva de acoplamento eixo cardan		1,000	103,7100	103,71
ANTUNES COMERCIAL LTDA	relé fotoeletricos termicos de 1000w 220V	2037	76,000	16,9000	1.284,40
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica 18 L na cor branco		2,000	240,0000	480,00
CARDOSO & OLIVEIRA LTDA	película proteção solar	1823	1,000	800,0000	800,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Recarga de toner 364A	1812	1,000	65,0000	65,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Bola de futsal oficial		6,000	103,0000	618,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu 28cm de altura, base redonda preta, com aneis dourado	1813	8,000	24,0000	192,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu 33 cm de altura, base redonda preta, com aneis dourad	1813	8,000	30,0000	240,00
COMÉRCIO DE APARELHOS MUSICAIS MIL SONS	Teclado Arranjador Digital 5/8, 61 teclas	1957	1,000	1.349,0000	1.349,00
COOPERATIVA LANGUIRU LTDA	Leite em pó integral s/ adição de açúcar, embalagem de 1 kg		80,000	18,3800	1.470,40
COOPERATIVA LANGUIRU LTDA	Peito de frango		40,000	6,4500	258,00
DANIEL J.S. DEMARI	Abraçadeira rosca sem fim "1"	1943	4,000	1,9000	7,60
DANIEL J.S. DEMARI	Adaptador 32 x 1"	1943	1,000	1,9000	1,90
DANIEL J.S. DEMARI	Adesivo instantanio c/ 20gr	1943	1,000	9,9000	9,90
DANIEL J.S. DEMARI	Adesivo plástico bisnaga 17 g	1943	1,000	2,9500	2,95

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DANIEL J.S. DEMARI	Caixa de descarga 9 litros	1943	1,000	23,5000	23,50
DANIEL J.S. DEMARI	cola pvc 75g	1943	2,000	6,2000	12,40
DANIEL J.S. DEMARI	Curva 90 de solda 32mm	1943	1,000	5,5000	5,50
DANIEL J.S. DEMARI	Disjuntor 40A	1660	1,000	19,5000	19,50
DANIEL J.S. DEMARI	Lixa madeira nº100	1943	0,460	3,5000	1,61
DANIEL J.S. DEMARI	Lixa para madeira 120	1943	1,000	3,5000	3,50
DANIEL J.S. DEMARI	Lixa para madeira nº 180	1943	0,300	3,5000	1,05
DANIEL J.S. DEMARI	Lixa para madeira nº 60	1943	0,500	3,5000	1,75
DANIEL J.S. DEMARI	Luva soldável 32mm	1943	1,000	2,5000	2,50
DANIEL J.S. DEMARI	Luva soldável 50 mm	1943	1,000	3,9000	3,90
DANIEL J.S. DEMARI	Luva soldável de 60mm	1943	1,000	7,6000	7,60
DANIEL J.S. DEMARI	Tomada 20A/250V	1943	1,000	5,7500	5,75
DANIEL J.S. DEMARI	Tubo soldável 32mm com 6m	1943	1,000	5,5000	5,50
DANIEL J.S. DEMARI	Tubo soldável 50mm barra com 6 metros	1943	1,000	11,7000	11,70
DANIEL J.S. DEMARI	União interno 1"	1943	1,000	1,5000	1,50
DANIEL J.S. DEMARI	Veda rosca 12mm x 10m	1943	1,000	2,6500	2,65
DAVI DOS SANTOS MOURA & CIA LTDA-PAD. SAE	bolacha integral, embalagem 300g no minimo		60,000	4,2500	255,00
DAVI DOS SANTOS MOURA & CIA LTDA-PAD. SAE	Chá de cidreira (caixa com 10 pacotes)		10,000	2,0000	20,00
DAVI DOS SANTOS MOURA & CIA LTDA-PAD. SAE	Coco ralado 100g		10,000	2,8500	28,50
DAVI DOS SANTOS MOURA & CIA LTDA-PAD. SAE	Suco sem adição de açúcar, sabores diversos, embalagem 200ml		24,000	1,6500	39,60
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Balizador indicativo de saída, com base de 06 leds de alto b		8,000	145,0000	1.160,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Barra antipânico (Dupla Push) em aço epóxi preta, construida		3,000	1.265,0000	3.795,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Extintor de incêndio Novo, tipo pó químico seco 4 kg ABC		4,000	175,0000	700,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Fechadura externa		3,000	350,0000	1.050,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Luminária de Emergência 100 lumens, 30 leds, alimentação biv		10,000	75,0000	750,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Placa de indicação de capacidade de público		1,000	35,0000	35,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Placa de indicação de Extintor fotoluminescente		4,000	15,0000	60,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Placa de indicação de saída Fotoluminescente		8,000	15,0000	120,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Placa de sinalização de Proibido Fumar		8,000	15,0000	120,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Aditivo água radiador	1853	1,000	28,0000	28,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro ar motor	1854	1,000	94,0000	94,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro combustivel	1854	1,000	278,0000	278,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro óleo	1854	1,000	88,0000	88,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Óleo motor 5W-30	1853	4,200	69,0000	289,80
DMTOP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSM	Vazy 10mg 30 capsulas	1864	1,000	30,0600	30,06
DMTOP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSM	Zolpidem 10mg com 20 comprimidos	1865	1,000	20,9900	20,99
ELETRICA JANSEN LTDA	Serviço de troca de cabo elétrico 3m e rotor, limpeza e lubr		1,000	210,0000	210,00
ELTON LUIZ AVILA DA SILVA	Achocolatado em pó de 400g	1720	5,000	3,3500	16,75
ELTON LUIZ AVILA DA SILVA	Açúcar cristal (pct de 2kg)	1720	5,000	4,3900	21,95

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELTON LUIZ AVILA DA SILVA	Arroz tipo 1, pct de 2kg	1720	10,000	4,9500	49,50
ELTON LUIZ AVILA DA SILVA	Bolacha doce tipo "maria" 400g	1720	5,000	3,2900	16,45
ELTON LUIZ AVILA DA SILVA	Bolacha salgada 400g	1720	5,000	3,6900	18,45
ELTON LUIZ AVILA DA SILVA	Café solúvel 200g	1720	5,000	11,6900	58,45
ELTON LUIZ AVILA DA SILVA	Ervilha em conserva, embalagem 200g	1720	5,000	1,6500	8,25
ELTON LUIZ AVILA DA SILVA	Farinha de trigo pacote de 1kg	1720	20,000	2,8900	57,80
ELTON LUIZ AVILA DA SILVA	Feijão preto (pacote de 1kg)	1720	10,000	6,5000	65,00
ELTON LUIZ AVILA DA SILVA	Leite em pó integral s/ser adoçado, pacote com 800 gramas	1720	10,000	7,9900	79,90
ELTON LUIZ AVILA DA SILVA	Margarina 500gr	1720	10,000	3,9900	39,90
ELTON LUIZ AVILA DA SILVA	Massa espaguete 500g	1720	5,000	2,9000	14,50
ELTON LUIZ AVILA DA SILVA	Massa parafuso 500g	1720	5,000	2,7500	13,75
ELTON LUIZ AVILA DA SILVA	Milho em conserva 200 gr	1720	5,000	1,6000	8,00
ELTON LUIZ AVILA DA SILVA	Molho de tomate com no mínimo 340g	1720	5,000	1,3900	6,95
ELTON LUIZ AVILA DA SILVA	Óleo de soja emb. 900ml	1720	10,000	3,5900	35,90
ELTON LUIZ AVILA DA SILVA	Sal refinado	1720	5,000	1,8500	9,25
ELTON LUIZ AVILA DA SILVA	Sardinha com no mínimo 125 gramas	1720	30,000	3,9500	118,50
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Emenda de 2"	1963	2,000	10,0000	20,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Emenda de 6"	1963	1,000	10,0000	10,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Emenda de 8"	1963	2,000	10,0000	20,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Mangueira plástica para sistema de ar 6mm		6,000	2,0000	12,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Suporte do paralama lado direito	1816	1,000	200,0000	200,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Tee engate rápido 8mm/6mm		1,000	15,0000	15,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Válvula de freio		1,000	50,0000	50,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Serviço de troca do módulo do scanner da impressora	1960	1,000	140,0000	140,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Chave alavanca liga/desliga 2 posições	1849	1,000	13,7500	13,75
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Chave seletora 3 posições	1849	2,000	21,0000	42,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Contator 220V	1849	1,000	68,0000	68,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Contator 380V	1849	1,000	68,0000	68,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor trifásico 3P 16A	1852	1,000	39,0000	39,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Lâmpada econômica fluorescente branca 25w		10,000	13,1000	131,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Lâmpada econômica fluorescente branca espiral 32w		20,000	27,0000	540,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Mangueira preta de 3/4" x 1,5mm	1946	600,000	1,2000	720,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Refletor de led 100 W, 7000 lumens, 220 V	1802	1,000	200,0000	200,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Relé térmico 3A	1849	1,000	58,0000	58,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Relé térmico 5A	1849	1,000	57,5000	57,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	União interna de 3/4.	1946	5,000	0,7500	3,75
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Arroz tipo 1 pacote de 1kg	1956	3,000	2,4500	7,35
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Barra de cereal, embalagem 25g no mínimo		1.000,000	0,9900	990,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Bolacha salgada, embalagem 300g no mínimo		40,000	3,8900	155,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Café solúvel 200g (vidro)		20,000	10,9900	219,80
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Ervilha congelada, embalagem 300 g		30,000	4,3900	131,70
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Fermento químico em pó, em pote plástico, embalagem c/ 100g		20,000	2,2900	45,80
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Leite de vaca sem lactose, embalagem de 1 litro		12,000	3,5900	43,08
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Linguiça mista		30,000	11,9900	359,70
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Margarina (pote 250gr cd)	1956	3,000	3,0900	9,27
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Óleo de soja emb. 900ml		50,000	3,3900	169,50
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Sal	1956	3,000	1,0000	3,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Sal temperado sem pimenta 500g		12,000	2,4900	29,88
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Salsicha 180gr		24,000	2,6900	64,56
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Otoscópio completo	1805	3,000	238,0000	714,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Impressora Multifuncional Eco Tank/ tanque de tinta	1640	1,000	1.099,0000	1.099,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Impressora Multifuncional Eco Tank/ tanque de tinta	1815	1,000	1.099,0000	1.099,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	TV led Smart 27,5", conforme características mínimas descrit	1850	1,000	1.042,0000	1.042,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Folha ofício A4- 210x 297 mm- 75g/m papel super branco (caix	1810	2,000	175,0000	350,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Folha ofício A4- 210x 297 mm- 75g/m papel super branco (caix		5,000	175,0000	875,00
HENRIQUE CORREA VAZ 04374024018	Serviço de sonorização contendo: 08 caixas de áudio, 02 caix		1,000	600,0000	600,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Terceiro ponto BM125I	1964	1,000	382,9800	382,98
IRMÃOS SCHMIDT COMERCIO E TRANSPORTE L	Serviço de guincho remoção - ambulância de Morro Redondo x	1945	1,000	300,0000	300,00
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Alavanca seta/luzes/buzina		1,000	949,4400	949,44
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Anel o-ring de borracha 3,5		2,000	6,8000	13,60
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Chave de ignição		1,000	27,6300	27,63
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Conjunto tubo hidraulico de ac		1,000	688,9000	688,90
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Interruptor elétrico 24V		1,000	169,6600	169,66
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	O-ring 07 x 1 176 25 6		2,000	2,0100	4,02
J.M.CASARIN-ABATEDOURO	Guizado de 1ª, embalagem de 1 Kg		50,000	15,9000	795,00
J.M.CASARIN-ABATEDOURO	Osso de porco, embalagem de 1 kg		30,000	2,0000	60,00
JN CORREA SUL LTDA	Alvejante, embalagem 5 litros	1793	8,000	8,2000	65,60
JN CORREA SUL LTDA	Broxa M.	1793	8,000	4,7500	38,00
JN CORREA SUL LTDA	Cartucho de toner CF 283A Compatível	1942	3,000	37,0000	111,00
JN CORREA SUL LTDA	Desinfetante 5 lts	1793	6,000	9,9000	59,40
JN CORREA SUL LTDA	Esfregão de aço (pacote com 36 unidades)	1793	1,000	29,0000	29,00
JN CORREA SUL LTDA	Esponja dupla face	1793	20,000	0,5500	11,00
JN CORREA SUL LTDA	Odorizador de ambientes com 360ml cada	1793	24,000	9,4000	225,60
JN CORREA SUL LTDA	Papel higiênico c/16 pacotes c/4 rolos de 30mt	1793	3,000	29,4000	88,20
JN CORREA SUL LTDA	Papel toalha intercalado c/ 5000 fls	1793	4,000	39,0000	156,00
JN CORREA SUL LTDA	Pasta AZ meio ofício (memorandos)		5,000	11,4000	57,00
JN CORREA SUL LTDA	Rolo multiuso 12,5 metros com 25 panos	1793	2,000	6,4900	12,98
JN CORREA SUL LTDA	Saco alvejado 30 x 60	1793	24,000	2,4900	59,76

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JN CORREA SUL LTDA	Saco de lixo preto 20 lts (pacote com 100 unidades)	1793	2,000	7,4500	14,90
JN CORREA SUL LTDA	Toner compatível CE285-A	1942	3,000	37,0000	111,00
JN CORREA SUL LTDA	Vassoura com cabo	1793	6,000	10,8000	64,80
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cachimbo para bobina da buzina	1944	1,000	22,0000	22,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Chave de seta com limpador, retorno automático	1944	2,000	179,0000	358,00
KOMAK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sensor do óleo da tração traseira		1,000	335,9000	335,90
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Dente Central JCB.		6,000	52,0000	312,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Espelho retrovisor		2,000	315,0000	630,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro hidráulico	1817	1,000	289,0000	289,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Haste	1811	1,000	480,0000	480,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Óleo hidráulico 68 balde de 20 litros		5,000	168,0000	840,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de solda na proteção lateral		1,000	245,0000	245,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de soldar suportes		1,000	240,0000	240,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de tirar e colocar cilindros		1,000	220,0000	220,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal de direção	1811	2,000	220,0000	440,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo auto entintado conforme modelo em anexo		1,000	55,0000	55,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo auto entintado conforme modelo em anexo		1,000	25,0000	25,00
LUIZ FERNANDO NEUMANN - CONCRE-ART	Aparelho celular, tipo Smartphone, contendo 01 unid. de nano	1855	1,000	799,0000	799,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Alça preformada 10mm	1962	4,000	1,7000	6,80
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cabo multiplexado de alumínio 4 vias 10mm	1962	150,000	5,0000	750,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Lâmpada fluorescente econômica de 25 W		10,000	12,0000	120,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pino fêmea 10 amp, modelo novo		1,000	7,8000	7,80
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pino macho 10A padrão antigo		1,000	4,9000	4,90
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Bolo de banana 200g	1997	12,000	3,0000	36,00
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Chá preto com 10 saquinhos cada		10,000	2,4900	24,90
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Ervilha em conserva, embalagem 200g		60,000	1,4900	89,40
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Lentilha, embalagem 500g		40,000	3,7500	150,00
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Manteiga c/sal ,tablete c/200gr.		30,000	6,9900	209,70
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Milho para pipoca - pacote com 500gramas		40,000	1,7500	70,00
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Nata, com no mínimo 200 g		20,000	5,4900	109,80
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Sagu, embalagem 500g		30,000	3,2500	97,50
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Espelho c/ suporte para RJ45 pvc 4x2 cor branca	1947	5,000	8,8000	44,00
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Modular Jack RJ45	1947	5,000	1,6000	8,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Abraçadeira de metal 22x32mm	2026	1,000	3,0000	3,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Adesivo 70gr	2031	1,000	56,0000	56,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aditivo para radiador	1791	3,000	31,0000	93,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aditivo radiador R2 1 litro	2030	2,000	32,0000	64,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aranha trava	1790	1,000	15,0000	15,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aranha trava	2026	2,000	15,0000	30,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aranha trava	2028	1,000	10,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela 12mm	1790	12,000	0,5000	6,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela 8mm	2031	2,000	0,5000	1,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bomba d'água	2031	1,000	710,0000	710,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Braçadeira metálica 25-38mm	1790	1,000	6,0000	6,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Braçadeira metálica para cano hidráulico 20 x 15 mm	1790	3,000	4,0000	12,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bucha estabilizador dianteiro	2026	2,000	25,0000	50,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bucha olhal estabilizador traseiro	2028	4,000	25,0000	100,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Cilindro mestre de embreagem	2026	1,000	498,0000	498,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Contrapino 5mm	1790	6,000	2,0000	12,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Contrapino da roda	2026	2,000	2,0000	4,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Cruzeta cardan	2028	1,000	120,0000	120,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Cubo roda dianteira	2028	1,000	480,0000	480,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Diafragma de cuíca 30 x 30 mm	1790	2,000	20,0000	40,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Emenda 8 mm	1790	1,000	12,0000	12,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Fluído de freio	2022	1,000	25,0000	25,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Fluido de freio dot 4 (500ml)	2027	1,000	25,0000	25,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa para rolamento	1791	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa rolamento	2027	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa rolamento	2029	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta cubo roda dianteira	2028	1,000	4,0000	4,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta da bomba d'água	2031	1,000	10,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta tampa cubo	2028	2,000	6,0000	12,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Kit de embuchamento do eixo dianteiro (pinos, buchas de bron	1790	1,000	866,0000	866,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona de freio	2026	1,000	295,0000	295,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Mangueira flexível do cilindro da embreagem	2023	1,000	150,0000	150,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Mola de cuíca estacionária	1790	2,000	80,0000	160,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Óleo hidráulico ATF	1791	3,000	20,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso 12 x 30mm	1790	6,000	2,0000	12,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso 16 x 90 mm	1790	3,000	12,0000	36,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso 8mm	2031	4,000	1,5000	6,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso de roda dianteira 22 x 1,5 x 97 mm	1790	1,000	35,0000	35,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso porca eixo dianteiro	2028	2,000	10,0000	20,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso roda dianteira	2028	10,000	18,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Porca 16 mm	1790	2,000	2,5000	5,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Porca 8mm	2031	2,000	0,7500	1,50
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Porca de conexão da cuíca	2028	1,000	16,0000	16,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rebites 13x14mm	2026	128,000	0,2000	25,60
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Reparo conexão pneumática	2028	1,000	30,0000	30,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda dianteira	1790	2,000	40,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda dianteira	2026	2,000	40,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda dianteira	2028	2,000	30,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda tração	1790	2,000	49,0000	98,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda tração	2026	2,000	52,0000	104,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda traseira	2028	2,000	35,0000	70,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento dianteiro externo	1790	1,000	110,0000	110,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento para cardan 45mm	2028	1,000	188,0000	188,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento roda traseira.	2026	1,000	170,0000	170,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de embuchamento do eixo dianteiro (troca do kit de e	1792	1,000	1.080,0000	1.080,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de tirar vazamento óleo hidráulico do setor	1792	1,000	90,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de troca da mangueira flexível do cilindro de embrea	2024	1,000	90,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de troca de 02 terminais da barra longa de direção	1792	1,000	80,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de troca o estabilizador dianteiro e buchas	1792	1,000	70,0000	70,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de trocar bomba d'água	2032	1,000	360,0000	360,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço em cuícas tração	1792	1,000	80,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço roda tração	1792	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço torno mangueira buchas	1792	1,000	200,0000	200,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço trocar terminal da barra longa	2021	1,000	80,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Silicone 120 gramas	2026	1,000	10,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Tampa do gargalo de óleo do motor	2026	1,000	60,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Tampa reservatório de água	2026	2,000	15,0000	30,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Terminal da barra longa	1790	2,000	140,0000	280,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Terminal da barra longa	2020	1,000	110,0000	110,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Tubo de carcaça de válvula termostática	2031	1,000	28,0000	28,00
MONKEL-MÓVEIS E SOLUÇÕES P/ ESCRIT. LTDA	Cadeira giratória modelo secretária, com braços digitador, e	1809	4,000	390,0000	1.560,00
MONKEL-MÓVEIS E SOLUÇÕES P/ ESCRIT. LTDA	Longarina secretária de 03 lugares, com as seguintes caracte	1969	3,000	489,0000	1.467,00
NELMAR KICKHOFEL	Aditivo para água	1867	1,000	17,0000	17,00
NELMAR KICKHOFEL	Amortecedor suspensão DT		2,000	198,8000	397,60
NELMAR KICKHOFEL	Aranha para porca carcaça	1951	2,000	5,5000	11,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela aluminio 14mm	1866	2,000	0,6000	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 5/16	1866	4,000	0,1500	0,60
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 8mm		8,000	0,1500	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 9/16"		2,000	0,3500	0,70
NELMAR KICKHOFEL	Arruela tipo lisa 3/16	1806	3,000	0,1000	0,30
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante 12mm	1866	4,000	0,4000	1,60
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante aluminio 16mm	1866	3,000	0,7500	2,25
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante alumínio 22mm	1948	1,000	1,0000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira 7.6 x 387mm	1866	8,000	1,0000	8,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 14x22mm	1866	1,000	1,5000	1,50
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira plastic a 3.7x202mm		2,000	0,5000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plástica 76 x 387 mm		3,000	1,0000	3,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira tipo metal para mangueira 14x22mm	1806	1,000	1,5000	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira tipo plástica 3,87 x 7,6mm	1806	3,000	1,0000	3,00
NELMAR KICKHOFEL	Cano tipo cobre para sistema hidráulico	1866	1,000	199,0000	199,00
NELMAR KICKHOFEL	Contra pino 1/8 x 1 x 1/4	1806	2,000	0,9000	1,80
NELMAR KICKHOFEL	Contra pino 1/8x1.1/4	1951	4,000	1,0000	4,00
NELMAR KICKHOFEL	Coxin para cano de descarga	1806	2,000	12,5000	25,00
NELMAR KICKHOFEL	Desingripante 250ml		2,000	7,7000	15,40
NELMAR KICKHOFEL	Disco de freio dianteiro		2,000	49,9000	99,80
NELMAR KICKHOFEL	Embuchamento para direção	1951	1,000	273,5000	273,50
NELMAR KICKHOFEL	Faróis completos D/E		2,000	570,0000	1.140,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro combustível tipo elemento	1948	1,000	79,0000	79,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro da direção hidráulica	1806	1,000	20,0000	20,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar motor	1866	1,000	55,2000	55,20
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar para motor	1948	1,000	77,9000	77,90
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante	1821	1,000	75,0000	75,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	1866	1,000	25,5000	25,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	1948	1,000	69,7000	69,70
NELMAR KICKHOFEL	Fluído de freio DOT 3 de 500 ml cada		1,000	16,5000	16,50
NELMAR KICKHOFEL	Fluido para freio DOT4 500ml	1952	1,000	23,0000	23,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxa rolamento 1/2 Kg	1952	1,000	20,3000	20,30
NELMAR KICKHOFEL	Graxeira t/ reta 1/4	1951	2,000	1,0000	2,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxeira tipo dupla 3/8		1,000	5,5000	5,50
NELMAR KICKHOFEL	Lâmpada H1 12v 55w		2,000	18,0000	36,00
NELMAR KICKHOFEL	Lampada para farol tipo biodo		2,000	35,0000	70,00
NELMAR KICKHOFEL	Lâmpada tipo pingo 12V		2,000	3,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira plastica p/ mola		0,800	6,5000	5,20
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira tipo tubo	1866	1,000	85,0000	85,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo para hidráulico ATF.	1807	2,000	16,5000	33,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo para motor sintético 10w30	1949	5,000	32,0000	160,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo tipo ATF para setor	1867	2,000	16,5000	33,00
NELMAR KICKHOFEL	Palheta para limpador 22 x 16		1,000	58,5000	58,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 10 x 40mm		2,000	1,2500	2,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 10 x 80mm		2,000	1,8500	3,70
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 14 x 100mm		1,000	4,7000	4,70
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 8 x 20mm		1,000	0,4500	0,45
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 8 x 80mm		2,000	1,1500	2,30



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 8x20 mm	1866	2,000	0,4500	0,90
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 8x20 mm		8,000	0,4500	3,60
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 8x50mm		5,000	0,9000	4,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso aço 8mm		2,000	1,2500	2,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso allen 8x80mm		2,000	1,1500	2,30
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso de aço 10x80mm		2,000	1,2500	2,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso fenda 8x80mm		5,000	0,9000	4,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso metalico 10 x 40 mm		1,000	1,1500	1,15
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso para fixar estepe	1948	1,000	9,0000	9,00
NELMAR KICKHOFEL	pastilha de freio dianteiro	1951	1,000	113,4000	113,40
NELMAR KICKHOFEL	Pastilhas de freio dt		1,000	39,9000	39,90
NELMAR KICKHOFEL	Polia para BDA 4 canais		1,000	499,0000	499,00
NELMAR KICKHOFEL	Ponteira de direção lado esquerdo		1,000	49,0000	49,00
NELMAR KICKHOFEL	Ponteira homocinética L/D		1,000	120,0000	120,00
NELMAR KICKHOFEL	Porca 10mm	1806	2,000	0,6000	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Porca 10mm		4,000	0,7000	2,80
NELMAR KICKHOFEL	Porca 14mm		2,000	0,9500	1,90
NELMAR KICKHOFEL	Porca 8mm		7,000	0,2000	1,40
NELMAR KICKHOFEL	Porca 8mm		8,000	0,2000	1,60
NELMAR KICKHOFEL	Porca 8mm		7,000	0,2000	1,40
NELMAR KICKHOFEL	Porca metalica 10mm		2,000	0,6000	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Porca metalica 10mm		4,000	0,7000	2,80
NELMAR KICKHOFEL	Porcas 8mm	1866	2,000	0,2000	0,40
NELMAR KICKHOFEL	Rebite tipo pop 4.5 x 18 mm		4,000	0,3000	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Rebites tipo repuxo 3,2 x 16mm	1806	5,000	0,1500	0,75
NELMAR KICKHOFEL	Reparo para setor de direção	1806	1,000	66,0000	66,00
NELMAR KICKHOFEL	Retentor roda dianteira	1951	2,000	16,5000	33,00
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento roda dianteira externa	1951	1,000	77,0000	77,00
NELMAR KICKHOFEL	Sanfona lateral da roda		1,000	19,8000	19,80
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar eixo dianteiro para trocar embuchamentos	1953	1,000	600,0000	600,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar coxins e reapertar canos do escapamento de	1808	1,000	330,0000	330,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar faróis lados direito e esquerdo, trocar lâ		1,000	220,0000	220,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar óleo do motor, filtros lubrificante, combu	1950	1,000	100,0000	100,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar óleo, filtro lubrificante e filtro de ar	1868	1,000	300,0000	300,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar pastilhas dos discos dianteiro lados diret		1,000	350,0000	350,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar polia e correia do alternador, reapertar p		1,000	95,0000	95,00
NELMAR KICKHOFEL	Suporte fixar faróis		1,000	18,0000	18,00
NELMAR KICKHOFEL	Trava para pino de mola com porca		1,000	4,5000	4,50
NELMAR KICKHOFEL	Tube cimento líquido para radiador 250 ml		2,000	19,0000	38,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS	Serviço de apresentar os benefícios e condições para a contr	1661	1,000	6.659,0000	6.659,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cinta plástica 400x4,8	1796	3,000	0,5000	1,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 1 polo, 12 volts, laranja	1796	1,000	7,0000	7,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de pintura, remoção e colocação de para choques, est	1818	1,000	1.450,0000	1.450,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de revisão da parte elétrica e troca de lâmpada	1797	1,000	20,0000	20,00
P.A.GUAZINA & CIA.LTDA.	Dente lateral direito da JCB.		2,000	88,5000	177,00
P.A.GUAZINA & CIA.LTDA.	Dente lateral esquerdo JCB.		2,000	88,5000	177,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto de seladora		1,000	24,0000	24,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de colocar placa universal Split	1798	1,000	220,0000	220,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de gerador	1795	1,000	70,0000	70,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de um aspirador de pó	1800	1,000	35,0000	35,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de uma máquina de lavar roupa	1800	1,000	100,0000	100,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de uma seladora	1799	1,000	32,0000	32,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto do ar condicionado	1820	1,000	70,0000	70,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de instalação da bomba lava jato	1803	1,000	135,0000	135,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de instalação da bomba submersa para abastecimento d	1803	1,000	40,0000	40,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de instalação de 03 ventiladores, com material inclu		1,000	250,0000	250,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de instalação de ar condicionado Split com material	1959	4,000	555,0000	2.220,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de instalação de canos de cobre da central de gás pa	1800	1,000	220,0000	220,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de retirar, soldar e recolocar cano do ar do compres	1794	1,000	75,0000	75,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de troca de fechadura		1,000	60,0000	60,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de trocar dois ventiladores de teto de sala; colocar		1,000	386,0000	386,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Abraçadeira 3 furos de 300mm		2,000	15,0000	30,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Balança te 50mm reta	1967	1,000	285,0000	285,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Chaveta cônica de balança	1967	2,000	8,6000	17,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Chaveta pino de mola MB.		1,000	6,2000	6,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Graxeira reta 3/8	1967	2,000	1,6000	3,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Graxeira reta 3/8		1,000	1,6000	1,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mancal do pino do suporte central TE LS	1967	2,000	45,7900	91,58
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola FO-787-3		1,000	289,7000	289,70
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola FO-787-5	1965	1,000	157,6000	157,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Parafuso SX unf 3/8x4"		2,000	2,1000	4,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Parafuso sx unf 5/8x5"	1967	1,000	11,4500	11,45
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino balança 50 x 178mm	1967	2,000	90,0000	180,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12 x 7 Ca 8.8	1965	1,000	7,8000	7,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12 x 7 Ca 8.8		1,000	7,8000	7,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sextavada 9/16	1967	2,000	1,5000	3,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sx 3/8 unif.		2,000	0,3500	0,70
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX 5/8 unf	1967	1,000	0,9500	0,95

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sx m 10 x 1,5mm Ma.		1,000	0,4500	0,45
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.	1965	1,000	0,6000	0,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.		1,000	0,6000	0,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Rebite de ferro 3/8x1"	1965	1,000	0,5000	0,50
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de conserto em 01 feixe de mola dianteiro direito		1,000	70,0000	70,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de conserto em 01 feixe de mola dianteiro esquerdo	1966	1,000	70,0000	70,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de embuchamento de molas dianteiras e traseiras.		1,000	280,0000	280,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de troca de 02 mancal interno do suporte	1968	1,000	420,0000	420,00
RAYSSA FERNANDA MAGGIO PADILHA	Serviço de retirada de morcegos em uma área total de telhado	2025	1,000	5.200,0000	5.200,00
RGSUL INTERNET EIRELI	kit de materiais composto dos seguintes itens: 01 unid. DIO		1,000	7.865,0000	7.865,00
RGSUL INTERNET EIRELI	Serviço de Fixação da ferragem necessária com fita de aço no		1,000	2.800,0000	2.800,00
RUAN DE OLIVEIRA SILVEIRA	Aplicação de película filme, com bloqueio de radiação raios		1,000	795,0000	795,00
RUDINEI MILECH LUDTKE	Portinhola de alumínio para telhado com 02 folhas tipo venez	1687	1,000	850,0000	850,00
RUDINEI MILECH LUDTKE	Tampa fixa medindo 2,66m x 0,60m e 18cm (C x L x A) em alumí	1687	1,000	370,0000	370,00
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Achocolatado c/ adição leite em pó c/ 7vitaminas 400g		50,000	6,4700	323,50
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Achocolatado sem lactose, embalagem 200 gramas		30,000	13,4500	403,50
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Açúcar cristal, embalagem de 2Kg.		100,000	4,5700	457,00
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Alimento em pó, sabor morango adicionado de vitaminas e sais		20,000	13,2500	265,00
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Amendoim s/ casca pacote com 400g		70,000	3,9700	277,90
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Amido de milho, embalagem 500g		30,000	3,9700	119,10
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Arroz integral, embalagem 1kg		20,000	3,9500	79,00
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Arroz parbolizado (pct de 1 kg)		25,000	2,3200	58,00
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Arroz tipo 1, pct de 2kg		150,000	4,3500	652,50
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Aveia em flocos finos, embalagem 500g		10,000	5,5000	55,00
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Bolacha de mel, embalagem 300g no mínimo		60,000	3,5000	210,00
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Bolacha doce sem lactose, embalagem 300g		50,000	5,5000	275,00
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Bolacha salgada sem lactose, embalagem 300 gramas		50,000	5,5000	275,00
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Canela em casca 100gr		6,000	13,6000	81,60
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Canela em pó embalagem de 100g.		12,000	13,6000	163,20
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Cereal em flocos, embalagem 250 gramas		20,000	5,5000	110,00
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Chá de maçã seca, peso líquido 10g (caixa com 10 pacotes)		10,000	3,2000	32,00
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Cravo da índia, embalagem 100 gramas		6,000	13,9000	83,40
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Essência de baunilha, embalagem 30ml		12,000	3,7000	44,40
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Feijão preto (pacote de 1kg)		50,000	5,9500	297,50
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	iogurte ou bebida láctea sem adição de açúcar, embalagem		20,000	4,5000	90,00
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	iogurte ou bebida láctea sem lactose, embalagem no mínimo 17		20,000	5,5000	110,00
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Macarrão c/ ovos espaguete ou parafuso, embalagem 500 g		150,000	2,3000	345,00
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	oregano de 100g		10,000	9,5000	95,00
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Salsicha resfriada		40,000	6,3000	252,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Sardinha em molho de tomate, lata c/250g (exceto do tipo bo		24,000	3,3000	79,20
SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME	Suco adoçado (sabores diversos, embalagem 1 L.		120,000	3,7900	454,80
SERRARIA E MADEIREIRA GOTUZZO LTDA	Poste de madeira medindo 6 metros de comprimento autoclave		6,000	105,0000	630,00
SERRARIA E MADEIREIRA GOTUZZO LTDA	Poste de madeira medindo 8 metros de comprimento autoclave		2,000	150,0000	300,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Furosemida - 40mg	1847	10.000,000	0,0450	450,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Barrote de eucalipto vermelho, 5 cm x 10 cm x 1,5 M	1814	6,000	9,7500	58,50
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Barrote de eucalipto vermelho, 8 cm x 12cm x 2,5 M	1814	6,000	31,2000	187,20
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tábua de eucalipto vermelho, lixada, aplainada e recortada c	1814	3,000	140,0000	420,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Aferição inmetro	1958	9,000	69,1700	622,53
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Ensaio metrológico	1958	9,000	117,2500	1.055,25
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	GRU	1958	9,000	90,0900	810,81
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Selagem metrológica	1958	9,000	83,4900	751,41
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média	1804	10,000	64,8880	648,88
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Bucha red soldável 40 x 32 mm		2,000	1,9600	3,92
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Bucha red soldável longa 40x20		1,000	2,8000	2,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Fita veda rosca 12mm x 10m		1,000	1,8400	1,84
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Garfo 23cm para rolo de pintura		2,000	4,5000	9,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lâmpada branca de led, mínimo 12W, rosca E27	1848	10,000	17,3500	173,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pincel 1 1/2		1,000	2,9200	2,92
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pincel 2 1/2"		1,000	4,3600	4,36
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Rolo para pintura c/ 23cm de lâ		1,000	8,3400	8,34
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Te soldável 40mm		1,000	5,4000	5,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tubo de PVC de 150 mm	1801	30,000	18,5640	556,92
UNNIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	Switch gerenciável de 48 portas 10/100 + 2 portas 10/100/100	1869	1,000	2.868,0000	2.868,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Água sanitária 1l (caixa c/ 12 un)		5,000	23,8800	119,40
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Batata palha c/200gr.	1955	3,000	1,9900	5,97
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Bolacha amanteigada, embalagem 300 g no mínimo		60,000	3,9900	239,40
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Bolacha doce tipo "maria", embalagem 300 gramas no mínimo		60,000	3,4900	209,40
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Carne de rês de 1ª, embalagem de 1 kg		40,000	18,7500	750,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Carne de rês s/ osso	1955	1,500	18,7500	28,13
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Cebola	1955	1,000	3,0000	3,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Chá de maçã com canela (cx c/ 10 saquinhos)		10,000	3,2400	32,40
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Coxa e sobrecoxa		40,000	5,9800	239,20
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Creme de leite - 200gr	1955	3,000	2,5000	7,50
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Desinfetante embalagem de 02 litros (caixa com 6 unidades)		6,000	26,3400	158,04
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Ervilha seca embalagem 500g		15,000	2,9900	44,85
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Farinha de milho fina, embalagem de 1Kg.		20,000	2,5000	50,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Farinha de trigo tipo 1 pacote de 1kg		80,000	1,9900	159,20
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Fermento biológico, embalagem 125 g		15,000	4,2500	63,75

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maionese c/200g		20,000	1,3900	27,80
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Massa para pastel disco medio, embalagem 400 G		100,000	4,4000	440,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Milho em conserva 200 gr		100,000	1,7000	170,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Óleo de soja emb. 900ml	1955	3,000	3,3900	10,17
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pão	1955	3,000	6,4900	19,47
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pêssego em calda sem caroço embalagem 400g		24,000	4,9900	119,76
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	polpa de tomate, embalagem tetra pak 520g		72,000	2,9800	214,56
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Presunto fatiado	1955	0,600	15,9900	9,59
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Presunto fatiado		6,000	14,4900	86,94
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Queijo fatiado	1955	0,600	24,9900	14,99
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Queijo fatiado		6,000	24,9900	149,94
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Refrigerante 2 litros	1955	3,000	2,9900	8,97
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>114.182,93</b>